SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT CỘNG HIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Số:           /QĐ-THPTCH

               Hải Phòng, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ pháp chế trường THPT Cộng Hiền

Năm học 2025- 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT CỘNG HIỀN

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường

phổ thông có nhiều cấp học”;

Căn cứ kế hoạch số 5700/ KH- SGDĐT ngày 19/8/2025 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng về việc Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 về Công tác pháp chế;;

Xét phẩm chất, năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ pháp chế trường THPT Cộng Hiền năm học 2025- 2026 ( có

danh sách đính kèm).

 Điều 2. Tổ pháp chế trường học có nhiệm vụ:

- Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản

khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu;

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nội quy, quy chế của đơn vị cho cán

bộ, giáo viên, học sinh; Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị kiểm tra việc thực

hiện pháp luật, nội quy, quy chế và đề xuất xử lý vi phạm;

- Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng quy

định;

- Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.

 Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành. Quyết định có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Minh Toàn

DANH SÁCH TỔ PHÁP CHẾ TRƯỜNG THPT CỘNG HIỀN

NĂM HỌC 2025- 2026

( Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPTCH, ngày   /8/2025 của Hiệu trưởng

trường THPT Cộng Hiền)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Hoàng Minh Toàn Hiệu trưởng Tổ trưởng

2 Vũ Thị Mận PHT Tổ phó

3 Nguyễn Đình Xuân PHT Tổ phó

4 Ngô Văn Chính BTĐT Tổ viên

5 Nguyễn Mạnh Hùng Trưởng ban TTND Tổ viên

6 Vũ Văn Quỳnh TTCM Tổ viên

7 Ngô Tiền Trung TTCM Tổ viên

8 Nguyễn Thị Hảo TTCM Tổ viên

9 Trần Hải Đăng TTCM Tổ viên

10 Nguyễn Văn Nghị TPVP Tổ viên

11 Dương Thị Thủy TTCM Tổ viên

12 Nguyễn Văn Tình GV GDCD Tổ viên

13 Vũ Thành Dương Kế toán Tổ viên

14 Vũ Khánh Tùng Giáo viên Tổ viên

15 Vũ Huy Túc NV văn thư Tổ viên

16 Phạm Thị Hiên NV thư viện Tổ viên

( Danh sách gồm 16 thành viên)

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ PHÁP CHẾ TRƯỜNG THPT

CỘNG HIỀN NĂM HỌC 2025- 2026

Stt Họ và tên Nhiệm vụ

1 Hoàng Minh Toàn Tổ trưởng: Chỉ đạo chung

2 Vũ Thị Mận Tổ phó: Lập kế hoạch công tác, kiểm tra, giám sát công

việc của các thành viên

3 Nguyễn Đình Xuân Tổ phó: Chịu trách nhiệm công tác pháp chế trong lĩnh

vực chuyên môn, chỉ đạo các tổ chuyên môn dạy lồng

ghép, tích hợp nội dung giáo dục PL trong môn học

4 Vũ Khánh Tùng Tổ viên: Chịu trách nhiệm công tác công tác thi đua,

khen thưởng

5 Ngô Văn Chính Tổ viên: Chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật đối với học sinh

6 Nguyễn Thị Hảo Tổ viên: Thư kí tổ pháp chế; Chịu trách nhiệm công tác

theo dõi thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện

pháp luật; Công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa

văn bản QPPL.

Xây dựng kế hoạch, triển khai  tổ chức Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa XHCN Việt Nam

7 Nguyễn Văn Tình Tổ viên: Chịu trách nhiệm công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật cho GV

Chịu trách nhiệm công tác góp ý xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật.

8 Phạm Thị Hiên Tổ viên: Chịu trách nhiệm xây dựng tủ sách pháp luật;

Công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản

QPPL.

9 Nguyễn Mạnh Hùng Tổ viên: Giám sát hoạt động của tổ pháp chế, phụ trách

công tác khiếu nại, tố cáo của nhà trường

10

Vũ Văn Quỳnh Tổ viên: Tổ chức tuyên truyền các văn bản quy phạm

pháp luật liên quan đến lĩnh vực GDĐT đến các thành

viên tổ trong các buổi họp chuyên môn.

- Tổ chức chỉ đạo các tổ viên dạy tích hợp nội dung

GDPL trong môn học có liên quan.

Ngô Tiền Trung

Nguyễn Thị Hảo

Trần Hải Đăng

Nguyễn Văn Nghị

Dương Thị Thủy

11 Vũ Thành Dương Tổ viên: Đề xuất các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến lĩnh vực tài chính trong nhà trường để tuyên

truyền và thực hiện.

- Tham mưu chế độ tài chính cho tổ pháp chế

12 Vũ Huy Túc Tổ viên: Quản lý con dấu nhà trường, chịu trách nhiệm

về công văn đi, đến theo đúng quy định.

 HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Minh Toàn

		2025-08-25T14:39:05+0700
	Việt Nam
	Hoàng Minh Toàn <hoangminhtoan@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:13:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:13:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:13:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:13:18+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T08:13:18+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!